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Ні налип галом — цС Члбееж. ЗВІТ ТРАВНЕВОГО КОМІТЕТУ. 11.20' 1«ОЦ*і Сурм 
Пресовий фонд 

(абірка МІ ліспі)
)Перепит М "Нобтмиїю' .... 30 50

На аротошлркко сслретаре — і. мі "Робіпімлю Дордгі Товариші!
Посждпю Вам суму $6065 

мула а підорім мсто і з збірки на ліспі 
в місяцю травмі в користь “У P.R' і 
"Робпшии".

Імена колекторів і жертводавців.

Топ. Дмитро Семотюк зібрав на ві
сту в. 2087 на передплату -Рибтімці " 
«2.30.

На акту в. 2896 на передплату “У. 
P B' $9.00.

■ Єремійчук*
71 На заступами рекордом* о ескре- 3.15 \

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам суму $167 *5, яку 

ми придбаєм в місяцю травмі дав ма-
маиюі дорогої робітничої пресе — 
-У Р В' , -ф.ЖГ і -Робпвмш

що відбувся в Едмонтоні 9,10 і 11 квітня 1925 р. тара .— т-ву .4 Камаакнс
На сеярстаря-скарбмяка — t- В То- Разом $167.81

Всім передадатммкам і жертводав
цям Травневий Комітет складає «мру 

ц>" подяку. ,

До ксигтродьаоі комкії вибрано: т.т 
Од Р«вжа. І Лупу» і О-шцука. | ^ юміг„ ^

До вмов, контрольне камки nn-fall вкдш -
брано 3 товариша* Зснь, Строіч і

їЛоиМЧШМ-і

ОІТАЖЗАШГОЮ-ПРОиЯТНА КОМІ* 
а* пгедложила слідуючі 

% РЕЗОЛЮЦІЇ.

м
З товариським привітом.З'їзд юручм кеш Вцішм ТУРФ- 

Дш, «об • цій травневі* кампанії діюче 
риство С.У.Р.М., що е зорганізо 
при ТУРФДім в кт Кил юнак. Зга-

юва-иеви мовно Мокрі*.
фар мерів, 85 про- На закінченні з'їзду рішено зніт*

повибиралинеп
таж ке пониже
цент ваші с в домаж за які в режикх1 фотографію всіх делегатів і делега-до

То*. С. Кіндрат зібра 
123 Аа пресовий фонд "У Р&"
Мих. Идескж ...,................
L Нпечук ........................................

НА ПОМІЧ СВОЇЙ ПРЕСІРоб- Діл. Шкіл. дане товариство ще дуже молоде 
й молоді члени і 
му, але ці молодь

« нл Ш!сі* і журнал), тоб-то епох робгтиичих околицях почали л шиту ват* фарми зі то* і учасників на па міть з нагоди 
всім, що на них знаходиться, зважив- з ЇД|у. 
ши й те, що фармері дістають таку 
кізерит ціну за свої продукти, шо їж-

чденкині В МЬОтЛровймііомальннй ЗЛзд 
*>дмяйш в сирам Роб Діючих Шкіл,

і фермерських кореспондентів
Кореспонденти фермерських Відді

лів матимуть за обойм зок допису ва
ти4*# Фермерського Життя , коре- 

ьких Відділи де “У Р

Саскату й, Саск.ре працювала
ро для своєї преси а головно старала- і Дорові Товариші!
ся підтримувати свою “Діючу Сторін- Так як місяць травень, с червоним > Посиф Ведений 
к> , що друкується в журналі “Ро- місяцем української робітничої преси ;С. Кіндрат 
бггниця

На цс му з’їзд закрито.
А. Войтмшин. В Никифоряк,■

Bàwmer>, в яшй сказано, що назріла ня праця зовсім не оплачується і не
ма чим сплачувати довгн. З'їзд рноу- 
чо протестує проти насильного лиш- 
товання фармів, на яких фармері тру
дилися і гарували многі роки, та до
магається негайДої мораторії і забо-! 
ронй забирання у фармері* за довгн 
фармів і такої кідькостм средств, яка 
є конечна для життя фермерської 
сімі. 3*йд протестує роти такого no- 
ведення правитсльства, шо відправ-? 
ляе фермерські делегації завжди з по
рожнини руками.

Резолюцію примято одноголосно.

секретарі
потреба змеитралізувати ара- 

Н*> Укр Роб. Длочуж Піки як освіт -
спомдектм 
В ” і " Робіт нижГ. Крім ВІДДІЛОВИХ ко
респонденті*. найблнші окружні нара-

Юрко ДряпакаЗабрали ці молоді ірварн- в Канаді, то слскату нські українські 
ші і товариші* з організації С У РМ. роЬтниьи і робітниці положили в 
лісти до збирання передплат і. пресо-апо, гик і мистецьку і постановляє. Разом . $2.50всіх своїх сил. щобицьому МІСЯЦІ
вого фонду і своєю активністю да- ' придбати якнайбільше 4 передплати і 
ти ЮШ, шо А еони разом з своїми пресового фонду для часописів У Р 
старшими товаришами

ди мають вибрати своїх окружних ко-иміби відділи ТУРФДім на фермах. 
М € українські учителі, домагалися Загального приходу з підприємств 

в користь пресового фонду У Р В. * 
вплинуло $46.85.

Загальне зсумованмя представля
ється так:

респонденті*.
Резолюцію %римі то одноголосностаралися, аби в шкодах відбувдлл-

товаришками В.'*, * Ф Ж.** і жіночого журналу “Роса також наука української мови пі- 
ОН годим регулярної шкільної науки 
В місцевостях, де українських учите- 
дів немає, щоб Відділи ТУРФДім ста-

3WT ДРАМЛТИЧНО-МУ ЗИЧНОІ 
KOMICIL

можуть г уміють працювати для доб- бггниця 
ра робітничої преси.

Всі робітничі організації, шо 
За цс-ж цим : гуртуються при відділі ТУРФДім ви- 
товарншкам з брали з поміж себе спільний комітетмолодим товаришам

ван Остапчук, Стії ватер, Мінн. $1.00 організації І N РА належиться чео - ведення травневої кампанії
1.00 * слава за те, що вони, як діти ви- Звіт і травневої кампанії пр^дстав- 
1 00 зиску ваної про-ієтарської кляси, по- 

50 минають вже від тепер працювати

Драматично-музична комісія пред- 
.тожнла таку резолюцію:

Зізд визнає ухвали все крає вого 
З'їзду ТУРФДім відносно Драмати
чно Співацьких Гуртків при Відділах 
ТУРФДім вдоволяючими. До цнх*у- 
хвал І Іроеімціоиальний З'їзд до tac 
ше слідуючі точки

1. Щоб члени до Драматично-Спі
вацьких Гуртків вступали безплатно, 
хіба що вони постановлять самі да
вати якусь вкладку.

2. Якщо можливо, видавати місяч
ний журнал для Драмгуртків з всяки
ми вказівками провадження роботи в 
них.

Приходів з підприємств 
На передплату “У.Р.В." на дісту 9 W 
На передплату “Роб." на дісту .. 
Збірка на дісту па пресовий фонд 

УРВ.

$46.85
рядися втримувати учителів укр. мо
ви бодай на протяг літних вакапЖ 

Резолюція; примято одноголосно

Н. Слободзян, Шікаго, Ижі 2.30Д. Василюк, Шікагоф, Аласка 
М. Біцяник, Вінніпег, Ман. ..

ляється так
З трох підприємств у строєних в ко

ристь пресового фонду “У.Р.В.” і “Ро- 
Збіркою на лісти на передплату іібітниці" вплинуло $72.55, з чого на 

прес, фонд для “У.Р.В.", "Ф.Ж." і ; пресовий фонд “У.Р.В"
Тіммінс, Онт. J “Робітниці" занималися слідуючі то-1 На прес, фонд “Робітниці ....____

І Нч-С фонду для "У Р.К л ІК 
Прес, фонду для “Роб." з ліст * 1.50 

4 Передплата на “Ф. Ж. ... 
на Передплата на "У.Р.В." ..

Передплата на "Робітницю '

. 2.50Резолюція протесту проти шляхецько- 
го і боярського терору над україн-

для визвольного руху.відносно організацій мі

НА ПОМІЧ НАШІЙ РОБ. ПРЕСІ Разом

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом.

За Травневий Комітет 
С. Німець, секр.-скарбник.

$60 65ськими селянами. $50.00
22.5511 ро в інцюиал ьн мй З'їзд визнає план 

організаційний на фармах. ухвалений 
з'їздом минулого року, за відповід
ний. тільки росподії округів зміняє 
а слідуючий спосіб.

а) До округа Негре вил додасться 
місцевість Ворвик.

б) В окрузі /Ієна* міс це пости Вор
вик (Київ) І Лужани виключається а 
додається місцевість Ловерней.

в) В окрузі Çгубно виключається 
місцевим. Иермілюи, а додасться Реи- 
форли

і) В мкцевости Верміліои і околиці 
створюється новий округ в склад яко
го входять: Вєрміїюн, Примула, Грац. 
Слава. Мокмен. Нортери Велей.

Г) До округа Сода Лейк додаєть
ся мкцевости Лужани, Лежелій, Іспас, 
Завале і Витфорд «

Дальще округи будуть сформовані 
відповідно до поширення організації, 
видалення і виюди звязку.

Провіицюиальиий З'їзд пору чає 
Про» Виконкомові вислати організа
тора в ціли скликання- в кожному о- 
ирузі з'їздів задля вибору окружних 
комітетів і уплянованмя праці округа.

Нров. З’їзд підчиияється постано
вам Всекрзевого З’їзду відносно орга- 
ніювання Фармерської Секції і член
ських вкладок.

Резолюцію лрииято.

Резолюція відносно організаційного 
фонду.

Г Нров. З'їзд виніс рішення, щоби 
кожна місцевість як в містах, так і на 
фармах. у строїла в своїй мкцевости 
хоч одно підприємство в році для ор
ганізаційної о фонду і дохід заслала 
до Лровкому.

Резолкміію приняю одноголосно

Резолюція відносно організовання 
жінок-фермерок.

З'їзд прнлоручае, щоби всі Відділи 
і Товариства, головно по фармерських 
кольоніях. де ще нема зорганЬованих 
жіночих віддіїів, створили окремі жі
ночі гуртки для спітьного читання 
книжок, часописів, журналів і т. ин . 
та щоби старалися при помочі цих 
жіночих гуртків організувати жінок 
в Жіночу Секцію. В разі висилки ор
ганізаторки Ц.К. Жіи. Секції на рб зд- 
ку, Нров Виконком* повинен подбати 
про те. щоби її вислати на фарми.

Резол кіцію приняю одної о л ос но.

Резолюція відносно організації фер
мерів.

• /ІЛя успішного "Ведення ортсгкЬащй- 
ноі праці серед фармерів, ІІров. З'їзд 
згідний з постановами Всекраєвого 6. 
Зізду в Вінніпегу, щоби на стало дер
жати організатора на об'їздці як по 
містах, так і фармах. яких на бажання 
Відділів мав-бм висилати ІІров. Ком. 
в порозумінню з Ц.В.К.

Рік ходи організатора мають бути 
покриті з орт. фонду ІІров. Ком. і до
ходу з кодектм організатора.

Резолюцію принято одноголосно.

Резолюція відносно курсів для негра
мотних.

Робітничо-фермерський З’їзд ТУРФ
Дім* в .Алберті, що зібрався 9., 10. і 
11. квітня в Едмонтоні і репрезентує 
тисячі українських робітників і фар
мерів цеї провінції, однодушно І Р*- 
щу4о протестує перед масами органі
зованих працюючих цілого світа про
ти заїрського гноблення українських 
селян і робітників західних україн-

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовим переказом 

суму $332.00, яку Травневий Комітет 
в Тіммінс придбав для нашої робітни
чої преси. Правду сказати, місцевий 
Травневий Комітет не перевів кампа-

вариші і товаришки:

Тов. 11. Ковцуняк зібрав на лісту 
195 на передплату “Ф. Ж." $1 00; 
передплату “У.Р.В." $2.00.

. А 3.00 
52.00 

. f 13.00 Медісін Гет, Алтж.
Тов. П. Бортей зібрав на дісту ч

нн на широку скалю, бо не устроїв ;192 „а передплату “У Р В." $2.00 
для тої ціли навіть одного масового
мігінгу. Правда, вчасти можна цс Тов. М. Боднарчук зібрав на лісту Пересилка ірошей -М|н»вн» Комітет при відділі ТУРФДім
виправдати тйм, що тут вже збирало- 4 161 на передплату "У.Р.В." Я.00;»а Посилаю до редакції > P B. $150.0. в у,дісі|1 |,т Придбав в користь "У 
ся жертви на поміч страйкуючим май-, передплату "Робітниці" $1.50. Передплату і пресовий фонд на лі- PB." і "Робітниці"
нерам в Новій Скошп, й тутешні ро-1 Тов П Го.,овчук зі6рав на лісду ч стн збирали і жертвували слідуючії Імена жертводавців і колекторів 
бітники вже трохи вичерпалися з гро- п6 Hj передплату "УРВ" $ї 00 товариші і товаришки: Травневий Комітет зібрав на пресо-
шеЯ 'І вий фонд “У.Р.В.'

П. Жмурчик ....
Н. Пригороцький 
Н. Книш ...........

я
$150.55 Дорогі Товариші!

Посилаю Нам суму $18.50, яку Трав-3. Щоб за посередництвом Ц.Н.К. 
можна дістати інструменти в гуртовій 
Ціні,

ських земель, що находяться під оку
паційною владою Польщі і Румунії. 
Около 10 міліонів українських селян 
і робітників на цих територіях стогне 
в економічній, політичній і національ
ній неволі на власних землях, насиль
но окупованих і анектовачих Польщею 
і Румунією. Селянство і робітництво 

Масові розстріл* *

4. Щоб всякі матеріяди, потрібні для 
провадження роботи в Драмспівгурт- 
ках можна було діставати від Провій- 
ціокальноіо Виконавчого Комітету.

5. Щоб по всіх Драмспівгуртках 
Т> РФДім вндбувалися не менше як 
раз в місяць лекції на тему Тсатро- 
студй в Вінніпегу.

Резолюцію приняю в ШЛОСТИ.

Приходи в користь “У.Р.В”, “Ро
бітниці" і "Ф. Ж. 
зподрібна так:

Тов. М. Рогоман зібрав на лісту -ч. 
представляються |на передплату "У Р В." $2.00, на ne- 2470 на передплату ‘У.Р.В." $4.00.

На передплату “Робітниці" $1.50. 
На передплату “Ф.Ж." $1.00.

Тов. Т. Кобзей зібрав на лісти ч. ч. 
і 2439 і 849 на передплату “У.Р.В." 
$2.00, на передплату “Ф.Ж.” $2.00.

На пресовий фонд “У.Р.В.": Т. Коб
зей $1.00

Тов. І. Феній зібрав на лісту ч. 164 $1 00
100

редплату “Ф Ж.” $1.00 1.00стероризоване 
там звичайним явищем 
і Волині тюрми переповнені невиини-

на пресовий фонд “У.Р.В.
І. Козоріз ............................
І. Феній ................................
А. Феній ................................

Н. Миронкж 
А. Данчук . 
М. Лазечко 
Н. Дирда .

50В Галичині Прихід з представлення “Товари
ство І Ішик .........

робітни- 3 краваткового бал мі
50.! $48.45 

... 81.75 50ми українськими селянами 
ками та трудовою інтелігенцією, і ці Пресовий фонд для "УТ.В. 
політичні вязні сидять там разом з

ЗВІТ РЕЗОЛЮЦІПНОІ КОМЮІ. 25
Резол юційна комісія лредложила 

слідуючі резолюції:
Тов. 1. Бо рейко зібрав на лісту ч 

на лісти 44.00 177 на передплату “У.Р.В." $2.00;
на пресовий фонд “У.Р.В.":

35.00 М. Василишин 
2.00 

29.75

93.30ЛІСТИ ......................... . .V. .

кримінальниками місяцями, а то й ро- Передплата на “У Р В 
ками без слідства і суду'. наслідок Передплата на

Разом

Т-ка 11. Дирда зібрала на лісту ч. 
1285 на пресовий фонд “У.Р.В":
С. Худик .
П. Шафран 
О. Мотни 
Н. Дирда

$4.75
Робітницю" на

Привіт Ц.В.К. ТУРФДім в Вінніпегу. Тов. П. Петелько зібрав на лісту ч.страшного тюремною режіму не од
ному доводиться прашатись з світом. Передплата на. Фарм. Життя 
Польська влада заборонила всякі ро- Прес, фонд для Робітниці" 
бітничі часописи, а редактори тих га-

j 2459 на передплату “У.Р.В." $32.00 
На пресовий фонд “У.Р.В.":

на П. Петелько ................................ $1
М. Рогоман .................................... 1
М. Макхтра ................................

Ми. робітники й робітниці, фармері 
Й фармерки, зібрані на 4. З'їзді ТУРФ
Дім провінції Алберти складаємо щи
ру подяку Ііеитрвиконкомові ТУРФ
Дім за йоіо старання увести всі по
станови в життя, які були нашими де
легатами рішені на 6. Ьсекраєвім З'ї
зді ТУРФДім.

Хай жиє одна велика й могутня злу- 
ка всіх робітників і фармерів!

Привіт принято одноголосно.

Резолюція в справі Р. 3. Т.

Визнаючи, що Р.З.Т. є корисною ор
ганізацією, З'їзд припоручає своїм 
Відділам негайно допомогти форму
ванню Віддіїів Р.З.Т.іна мкцях, де ще 
таких немає.

Резолюцію приняю одноголосно.

Промова фермерського посла 
Чорногуза.

Читання резолюцій застановлено б>> 
ло на якийсь час, щоб дати слово при
бутному на салю фармерському по
слові Чорногузові

Посол Чорногуз говорив якої пі в 
години про ріж ні справи які обгово- 
ркаються в парляменті і взивав до єд
нання фармерів з робітниками, аби во
ни в будуччині мої ли заповнити пар- 
лименти лише самими своїми постами.

Тон. В. ІІашківський зібрав на лісту 
* ч. 196 на передплату “У.Р.В." $7.00; — 

передплату "Робітниці" $1.5^*^Разом всеюзет томляться по тюрмах.
Українські школи, майже не істану- 

У критські землі 
ють польськими жовнірами

. $333.25 Лна пресовий фонд “У.Р.В." 
З цеї суми відтяі нено на оплату Василь ІІашківський .............. $1.00

На пресовий фонд “Робітниці": Ан- 
на Нашківська 50 ц.

кольонізу-
А укра- пересилки грошей $1.27, отож оста

ється чистих грошей $332.00.
Разом

Тов. АС Борис зібрав на передплату 
“У.Р.В.” $400.

На пресовий фонд:
О. Щур

Т-ка М. Данчук зібрала на перед
плату “Робітниці" $6.00.

Повторення:

Зібрано на передплату “У.Р.В.” $4 00 
На пресовий фонд “У.Р.В." ..
На передплату “Робітниці" .... ^6.00

$2.75
На пресовий фонд "Робітниці на 

тісту 662 $1.50.
На передплату' “Робітниці" $8.30. 
Via пресовий фонд "Робітниці" жер

твували на лісту ч. 662: О. Кобзей 75 
ц.; А. Вен 50 ц.; С. Матковський 25 

25 ц. Разом $1.50.

$2.50
інські селяне, котрі жадні землі, не 
можуть одержати парцельованої зем
лі Ми апелюємо до вас, організовані **у р ^

Передплату і пресовий фонд для Тов. Г. Панчишак зібрав на лісту 
збирали і жертвували на лі- j ч. 165 на передплату “У.Р.В." $1.00;

на передплату "Ф. Ж." $1.00;
на пресовий фонд “У.Р.В.":

Роман Сисак

$1 00працюючі цілого світа за допомогою, 
бо ви є одинокою силою здатною бо
ротися і вибороти свободу для робіт-1 Тов. И. Б. Маліновський зібрав на 
ничих і селянських мас, що ще му- лісту ч. 2022 на передплату $4.00;

сти слідуючі товариші:

чаться під соціальним, політичним і на пресовий фонд: 
національним утиском. Самі-ж при- Иосиф Б Маліновський 
рікаємо всіми силами допомагати бо
ротьбі наших поневолених братів за 
їхнє повне освободження і злуку з 
Радянською Україною.

Резолюцію принято одноголосно.

і Тов. Н. Миром зібрав на лісту ч.
$4.80 168 на передплату “У.Р.В.” $8.00; на 

передплату “Ф. Ж." $1.00; 
на пресовий фонд “У.Р.В.”:

Микола Мирон .....................
На пресовий фонд “Ф. Ж 

^ Мирон 50 ц.

Тов. Я. Куриш зібрав на лісту ч.
163 на передплату “У.Р.В." $2.00; на 
передплату “Ф.Ж." $2.00; на перед
плату “Робітниці" 80 ц. ; Тов Г. Климочко зібрав на лісту ч

на пресовий фонд “У Р В ": 3469 на пресовий фонд “У.Р.В. ":
Я. Куриш .............................................50 І. Кальмуцький ......................... . $1

_ ,, , І Климочко""....................................
Тов. Н. Бал ай зібрав на лісту ч. 137

іна передплату “У.Р.В." $2.00; 
на пресовий фонд “У.Р.В.":

Стефан Музік 
Н. Балай ч. ..

Т-ка О. Кобзей зібрала на лісту ч. 
1930 на передплату “Робітниці" $3.20.

Тов. О. Голуб зібрав на лісту ч. 
4087 на передплату “У.Р.В." $14.00. 

На пресовий фонд:
О. ГоМб ........
В. Король ....
М. Бої дамський

Тов. Ю. Гуменюк зібрав на лісту ч. 
1988 на передплату $4.00;

на пресовий фонд:
Ді Гуменюк 
П. Лобода

8.50
. . $1.00 
Никола $1.00 $18.50

.25
. .25 Посилаємо Вам товариші, шо мо-
----- - жемо. Дуже тяжко цеіо року за ці
$1.50 центи. Серед такого поганого поло

ження, в якому ми тепер перебува- 
j ємо, приходиться ще нам платній ра- 
ту за, будинок. Випозичається іро- 
шей в декотрих товаришів, щоби за
платити рату на час, шоби відтак 
не платити проценту.

З товариським привітом,
М. Борис.

Резолюція відносно видавництв часо
писів “Укр. Роб. Вістей", “Фермер

ського Життя" і “Робітниці".

Тов. Н. Войвітка зібрав на лісту ч. 
1986 на передплату $4.00;

на пресовий фонд
Четвертий укр. робітничо-фармер- Н. Войвітка .............

ський З'їзд провінції Алберти, згідно
$5.00

Тов. М. Гуцулик зібрав на лісту ч. 
2011 на передплату $4.00;

на пресовий фонд:
М. Гуцуляк

одобряє ухвали шестого красвого з'ї
зду ТМ^Дім шо до видавання "У.Р. 
В.”, “Фарм. Життя" і журналу “Робіт
ниці", одобряє вести роботу наукову 
і просвітку, після вимог і обставин,

Т- Тим чи шин
$5 00

Разом
Правда, що коли взяти під увагу мі

сто Саскатун, в якому жиє досить по
важне число українських робітників 
і робітниць, то лепта ця трохи за 
скромна, за скупа. Але на це склали-

$2.00
$1.00;Тов. II. Чорний зібрав на лісту ч. 

між робітництвом і фармерством в 1836 на передплату $8.00;
Канаді. Хай наші робітничі видав- „

.50
Привіт до Союзу Укр. Роб. Організацій 

в Америці
на пресовий фонд Тов. І. Осмерчук зібрав на лісту ч 

$5001193 на передплату “У.Р.В." $2.00;
200J на прес, фонд:

Ді Пес, Ман.ництва сіють слово правди аж до по- ц Чорний 
біди працюючих по цілій земській ф Палаїнюк Дорогі Товариші!

Посилаю Вам суму $8.25, яку я зіЧертвертий ІІровінціональний З'їзд 
ТУРФДім, то зібрався в Едмонтоні в 
днях 9, 10 . і 11. квітня, засилає щи
рий привіт С.У.Р.О. Америки. *

Ми, робіцннки і фармері співчува
ємо Нам товариші у Вашій праці на 
полі просвітно-культурнім. котру Ви 
розпочали шо до злукн всіх україн
ських робітничих організацій Амери- 

Індустріяльні (юбітники і фарме
рі є членами одної визискуваної кля
си працюючих і мають одного спіль
ного ворога 
проти котрої необхідно мусимо зво
дити завзяту боротьбу не тііьки на 
політичнім і економічнім полях, але 
й на полі просвіти й культури.

Хай живе злука працюючих робіт
ників і фармерін Канади і Америки!

Хай живе Союз Укр. Роб. ОрганЬа- 
цій в Америці!

Резолюцію принято ОДНОГОЛОСНО ї"ь 1 І'Ні.ірій І мук зібрав па
ч. 1636 на передплату $4.00;

на пресовий фонд:
Григорій Смук .. .........................

ШШ ргжт прнчипн ‘а Головно бет робіт-“бра.їана лісти на пресовий’ фонд пУ'. 
*тя, наслідком якого багато робітників P B." і “Робітниці".Тов. Ю. Гладій зібрав на лісту ч. 

175 на передплату “У.Р.В.” $1.00; 
на пресовий фонд “У.Р.В.' :

Михайло Тофан ...................
Мих. Балик .........................................
Іван Скварій ........................................
Іван Кобилнк ...............

Резолюція до краєвого з’їзду Кана- 
дийської ПартГі Праці

в крайно безвихідному Пресовий фонд для “У.Р.В.” прошу 
І довг поквіту вати в часописові а пресовий 

теж, хоч і не так дуже великий, але фонд для “Робітниці" в журналі, 
все таки тяжить на У.Р.Д. в Саскату-

опиннлися 
матеріяльному положенню.$5.00

Наш четвертий робітничо-фармер- 
ськнй З’їзд ТУРФДім, шо відбувся на 
днях 9., 10. і 11. квітня 1925 в процін-

Тов. С. Бураковський зібрав на лі
сту ч. 5133 на передплату $4.00, 

на пресовий фонд:
ції Алберти, домагається, щоби кра- С. Бураковський 
сва конвенція К.І1.11. конечно підпри-

На пресовий фонд “У.Р.В.” на лісту
часах трудно роздобути ч. 1801 жертвували 

Тре - С. Микиткж..........
НІ 1 в цих
ірошей на сплачування рат

j ба теж признати і це, шо є ще М. Дубінський 
багато таких українських робітників, С. Островський 
що не розуміють значіння робітничої Г. Барановський
преси й замісць жервувати пару цен- І. Кривда .........
тів на свою пресу, вони воліють стя- С. Ковальчук .. 
іатися з останніх центів на самороб- М. В. Майданюк 

!ку й пул

$1 00
$1.00 50і Чарлі Шеер 

Тов. В. Максимів зібрав на лісту ч. Фред Кразер 
4077 на передплату $4.00; Павло Ткач

.50ня.ти кроки до з'єднання робітників 
фармерів в 50о^ну боєву політичну ор- 

під назвою “Canadianкапіталістичну клнеу. .25на пресовий фонд 
В. Максимів.............

|С«м Цебровський
$5 00 j А. Білоус .........

і Іван Заля .........
М. Бігулярський 
Дмитро Кеп

ганізацію
Labor-Farmer Party”, щоб в злу- 
ці виступати проти нашого ворога на 
економічнім і політичнім полях.

.25

.25
Тов. Іван Карча зібрав на лісту ч. 

1835 на передплату $8.00;
руми. Жалко стає, коли по- С 

думати про ці нещасні жертви каппа-1Н. Сергійчук 
лістичної господарки, але не треба М. Брик ....
тратити надії, бо ше й вони колись В. Сем .........

:спамятаються, до цего заставлять їх П. Корчій ... 
Тов. L Козоріз зібрав на лісту ч. 335 обставини так, як заставили цю части- М. Мойсишин 

на пресовий фонд “У.Р.В.": І ну робітників, котра нині вже стоїть Н. Вецл ....
і. Козоріз 
І. Феній

.25За-
v. .25З'їзд постановляє, що при кожно

му Відділ ТУРФДім, як в містах, так 
і на фармах обовязконо мають бути

копаймо усякі непорозуміння між ро- на пресовий фонд 
бітником і фермером, котрі являються jBaH Карча 
однаково визискувані капіталізмом.

.25
$4.00 .25. $3.25В. Олійник 2.00 .25Хай жиє злука робітників і фарме

рів цітої Канади!
Резолюцію принято одноголосно.

Подяка едмонтонському Відділові 
Жіночої Секції.

встановлені курси для неї ра митних, на 
яких мають вчити визначені для то
го зарядами Відділів товариші або то- резолюція про відношення до фармер

ських і робітничих економічних

. .25Тої. II Тислюк зібрав на лкту ч 
1665 на пресовий фонд 

j II Тислюк
. .25

$2.00 н робітничих рядах. Зорганізовані у- 
1 00 країнські робітники в Канаді зрозу

міли вже значіння своєї преси, зрозу
міти, що робітнича преса це нлймо- 
гутніший чинник в боротьбі праці з

$5.00щірншки.
На курси неграмотних мусять обо- Разом ....................................

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Б. Дубінська.

$5.00організацій. Тов. П. К. Василик зібрав на лісту
ч. 3070 на пресовий фонд: Тов- " Иулинич зібрав на лісту ч

Провінційна.!ьний З'їзд ТУРФДім п і К. Василики ^ qq 120 на пресовий фонд “У Р В ”:
складає щиру товариську подяку Від-. j II Кулииич ........................................
ділові Жіночої Секції в Едмонтоні за ^ов. В. Мандрик зібрав на лісту ч. П. Мельник 
удержування в Укр. Роб. Домі кухні 2901 на пресовий фонд

В. Мандрик ...................
А також дА(\е З’їзд *в- Мельник ...................

вязково учвшати всі неграмоіні уле- 
ни і членкині ТМ^Дім. Постанова нашого Зізду визнає ко- 

На курси належить приниматн і за- Рнсиим • потрібним для укр. фармерів
брати як наживиш участь в фармер- кап палом.

Тож на цьому місці Травневий Ко
нати до науки на них всіх негра 

нотних робітників і фармерів, роби- ських економічних організаціях, а для 
ниць і фермерок також і з поза орта- Робітників в трейд-юніях.

і. В тих організаціях повинні в тісній
|К. Проданкж 

$5.00 ; Т. Котик 
5.001Ю. Гладій .. 

: Ю. Мельник,
11. Борнов .. 
С. Свіденс 

ІР. Джадсоя .

мітет складає щиру подяку всім тим 
товаришам і товаришкам, шо своїми 
жертвами помогли робітничій пресі.

Риверс, Май.для делегатів і делегаток із знамени
тими харчами 
тим товаришкам, котрі пАовили хар
чі. і тим. шо обслугували підчас обі
дів і вечер.

Едмонтонеькі товаришки заощади
ли багато часу, клопоту й видатків де
легатам і делегаткам 
едмонтонським товаришкам!

Резолюцію принято ОДНОГОЛОСНО

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $1 00 на прес, фонд 

Бо жертвуючи на" свою власну пресу. Робітниці" і $1.50 на пресовий фона 
ви жертвуєте самі собі, дорогі това- “У.Р.В.", що я збірав на акту ч 3500. 
ри і товаришки, бо ця преса обороняє

мЬації
Реулюцію принято одноголосно

Резолюція відносно преси.

з луці так фармері як робітники ко
оперувати з прогресивними елемента
ми. котрі гуртуються в лівому крилі 
і зводять завзяту боротьбу з воро
гом працюючих фармерів і робітників 
капіталізмом.

Тов. Василь Карча зібрав на лкту 
ч. 1675 на пресовий фонд:
В. Карча ..................................
Ю. Кирилюк .........................

Тов. В. Бачннський зібрав 
ч. .1076 на пресовий фонд:
В. Бачннський .................
К. Лакуста ............................
М. Бойчук ................. .............
М. Вик тюк ..................................
Ф Сеник .....................................

На пресовий фонд жертвували$5.00З'їзд постановляє, шоби всі фармер- 
ські відділи Т>РФДім старалися о 
те, щоби всі члени стяли передплат
ника ин часопису “Фармерське Життя 
та щоб як найдальше поширили його 
серед загаду українських фармерів

наші власні інтереси й стоїть твердо Дниа Шкрайбер 
й непохитно на сторожі інтересів н. Бакуи

$1 00
. .50

1.00

і Тов. О. Слука 
на пресовий фонд “У.Р.В."
Петро Бандурка . .............

і К. Мацюра ...........................
Ю. Бибак ........... .............
О. С.........................................

Честь і слава $2.35на лісту' працюючого люду.
Бо робітнича преса це молот 

в наших pyitax. 
Котрим ми торошимо всю

Резолюціє відносно майнерського 
страйку в Новій Скошії. $1.50зібрав на лісту ч. 322$5 00

Перелрашаю, що так спізинв з 
травневою збіркою. Що до моєї за
ле! лої передплати за “У.Р В.", то за
шлю Вам цю залеглкть пізніше. За
раз коло мене така біда з грішми, шо 
й не казати.

500 іАлбертийський провінціональннй ро 
ЗІЗД поруч.* всім Відділам ТУРФ- ',6ітничо-фармерський ЗТзд ТУРФДім 

Дім еиергійЙо поширювати також а*!*’ вітає страйкуючих майне рів Но-І Резолюцію комкії скарг і зажалень 
журнал “ІЧзбітмицю'* і “У.Р.В." вої Скошії і вмеказує їм свою втіхх * справі бувших членів У.Р.Д в Ед-

Тому що набімжається травнева '* пР|,вод> виявлено» ними солідарно ментоні а які себе уважають за чле- ̂ МІГГР° Дідов
шуш в «орвеїв шшки прєсн. З'їм ^ 1 ^І”'-61 1 компанією БЕСКО. і «і*, гідшноно. а справу пєрєлано в ш зацінчси, емлада» по„кх то
вару,а. асів Виділам, не. айво поти» «ра*«раи 'сштх та повної руни -соєвого Видму П РФДім. .варишам і товаришкам з відділу Ж,-
рити комітети, що мають заиятися всі- ”^ Т̂ннкш Ґф^ри^ ВИБ,Р ПРОВІНШЬНАЛЬНОГО ВИ- ночоі Сект' 33

jPÎs до моральної і матеріяльяоі під
держки страйкуючих майнерів та до

ЗВІТ КОМЮІ СКАРГ І ЗАЖАЛЕНЬ. .255.00 погань на прах.
З товариським привітом.

Травневий Комітет.

... .255.00 .252.00 2251.00

Разом .

Загальний звіт представляється так

$1.00 Монтреал, Кве. З товариським привітом,
В. .П ШкраЙ^срДорогі Товариші!

Посилаю Вам $2.00 на пресовийщиру й иевтом-
КОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ТУРФДІМ. н> n^u,° в “»««*> травні в користь На пресовий фод з підприємств $56.61 фонд “У.Р.В. ", шо я зібрав на лісту

_ - ■ нашої дорогої преси. На прес, фонд (збірка) ............
До ІІровжцкжального Виконавчого Хай жиє робітнича преса в цілому Пепеїтятя ігтяпя і нои^і ня V протиділанмя всяким заходам БЕСКО ! Комітету ТУРФДім на рік 1925 вибра- світі* на преса в цілому Переплата (стара і нова, на У

пєр*«длг » «рєсошио фовл, ,лд„ *.р6х,литі страйкхиові. , між но оцн, „„арвші. і то^рито. 1 Р&
МТ “«« гіЧ»«« нсскиомпх р. Літники і флрмеріп ! Ні голову П.В.К. вибрано _ і. Івана

Революцію принято одноголосно Мойсу

ви приготованианн пілприємст» і пс
реведєпшм кампанії на місиву 1685 ч. 2520 Українська робітнича преса 

не ознака сиди І свідомости 
робітництва. Напитайте про 
пресовий фонд і відновлення

д. Скрнпничук передплати!

Жертвували слідуючі товариші: 
. 43.00 Д.* Скрипкар .

. 600 Д, Скрипничук

Все членство Зізд закликає до зби-
.. $1.00

З то іриським привітом.
За Травневий Комітет 

В. Бачннський.

Передплата на “Ф. Ж." 
Пресовий фонд на “Ф.Ж." 
Пресовий фонд на “Робітницю"

1.00
.50 З товариським привітом,Резолюцію принято одноголосно.
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